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§ 13 

Bostadslösa EU-medborgare som vistas i Rinkeby-Kista 
stadsdelsområde  

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen 

 
Ärendet 

I en skrivelse önskar Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) att 

förvaltningen ska se över möjligheterna att hjälpa bostadslösa EU-

medborgare som vistas i stadsdelsområdet. Skulle ett preliminärt 

boende skulle kunna öppnas i stadsdelsområdet? I tjänsteutlåtandet 

redogör förvaltningen för gällande regelverk. I princip föreligger rätt 

för alla EU-medborgare till ekonomiskt bistånd i en nödsituation och 

förvaltningen är skyldig att pröva biståndsbehovet i de fall behovet inte 

kan tillgodoses på annat sätt. Detta skulle exempelvis kunna innebära 

enstaka bidrag till matpengar, logi samt en biljett hem. Det ankommer 

inte på respektive stadsdelsförvaltning att upprätta särskilda boenden 

för bostadslösa EU-medborgare som vistas i stadsdelsområdena. 

Förvaltningen hänvisar till de dag- och nattverksamheter som har 

verksamhetsbidrag från Stockholms stad. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 8 maj 2014. Dnr 1.6.-802-2013. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande.  

 

Vi vill tacka för svaret och förstår svårigheterna med problemen som 

uppstått på Järva och i hela Stockholm.  

 

Även om det finns regler för allt så kanske det ändå kan uppstå 

humanistiska idéer och en vilja att göra något när man ser alla romer i 

Kista. Akalla kyrka står tom och man har börjat diskutera i Spånga - 

Kista församling att öppna ett daghärbärge. Dom behöver hjälp med 

finansiering och en eller flera samarbetspartners. Det vore nog bra om 

vi gemensamt berättar om problemen för socialnämnden och staden.  

 

Nuvarande situation skapar otrygghet och irritation hos de boende och 

hos företagarna. Vi måste kunna lösa det här problemet gemensamt.  


